
1 
 

Uchwała Nr XXI / 173 / 15  

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 26 listopada 2015r.     

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015.   

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515)  oraz art. 212 ust. 1  pkt. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późniejszymi 

zmianami1) - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących  zmian w  uchwale własnej V/28/15  

z dnia 29 stycznia 2015  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2015: 

 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo   

 § 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

1.645,00 zł, 

      

b) Dział 600 - Transport i łączność   

 § 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 
 

o kwotę 

 
 

7.750,00 zł, 
 § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 173,00 zł, 

      

c) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 § 0470 - Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie, służebność i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

 
 

o kwotę 

 
 

171.500,00 zł, 
 § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 46.121,00 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 31.290,00 zł,  

      

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938 i 1646 oraz z 

2014r. poz.379,911,1146,1626 i 1877 oraz z 2015r. poz.238,532,1117,1130,1190,1358 i 1513. 



2 
 

d) Dział 710 - Działalność usługowa   

 § 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 
 

o kwotę 

 
 

2.005,51 zł, 
 § 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

4.092,00 zł, 

      

e) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 
 

o kwotę 

 
 

559,90 zł, 
 § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 15.532,00 zł, 

 § 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

1.951,22 zł, 

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 1.700,00 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 50,65 zł,  

 §  2008 - Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 

103.279,89 zł, 
 § 2009 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 

18.225,86 zł, 
      

f) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  

 § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 2,29 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.017,74 zł,  

      
g) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
  



3 
 

nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 § 0320 - Podatek rolny o kwotę 34.724,00 zł, 

 § 0370 - Opłata od posiadania psów o kwotę 6.798,00 zł, 

 § 0430 - Wpływy z opłaty targowej o kwotę 8.450,00 zł,  

      

h) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

 
 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 
 

32.681,00 zł, 
 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 829,00 zł, 

 § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 10,00 zł, 

 § 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 

o kwotę 10.506,00 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 18.469,53 zł,  

      

i) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 58,00 zł, 

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 813,10 zł, 

 § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 125,53 zł, 

 § 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 

o kwotę 50,00 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.951,80 zł, 

      

j) Dział 853 - Pozostał zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 2.500,00 zł,  

      

k) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  

 § 0920 - Pozostałe odsetki o kwotę 840,69 zł,  

      

l) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 84.782,00 zł,  

      



4 
 

2) zmniejsza się dochody bieżące:   

a) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

  

 § 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

 
o kwotę 

 
68.439,00 zł, 

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 §  2008 - Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 

103.279,89 zł, 
 § 2009 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 

18.225,86 zł, 
      

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

 

 

o kwotę 

 

 

148,50 zł, 

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 59.025,00 zł,  

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.000,00 zł,  

      

d) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 87.510,00 zł, 

      

3) zwiększa się dochody majątkowe:   

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 § 6280 - Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
 
o kwotę 

 
 
 
 
 
 

21.567,57 zł,  



5 
 

      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

 
o kwotę 

 
10.489,20 zł, 

      

c) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

 
o kwotę 

 
2.728,00 zł,  

   

4) zmniejsza się dochody majątkowe:   

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 § 0770 - Wpłaty z odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

 
 
o kwotę 

 
 

264.599,00 zł, 
      

5) zmniejsza się wydatki:    

a) Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy o kwotę 200.000,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 200.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 200.000,00 zł 

  

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 600.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 600.000,00 zł   

      

b) Dział  700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

o kwotę 10.000,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł 

  

      

c) Dział 710 - Działalność usługowa   

 Rozdz. 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 43.510,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 43.510,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 43.510,00 zł 

  

      

d) Dział 757 - Obsługa długu publicznego   

 Rozdz. 75704 - Rozliczenia z tytuł poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego 

 
 
o kwotę 

 
 

656.490,00 zł, 
- Wydatki bieżące – 656.490,00 zł, w tym: wypłaty z tytułu 
gwarancji i poręczeń udzielonych przez jst przypadające w danym 

  



6 
 

roku – 656.490,00 zł 
      

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 88.542,58 zł, 

- Wydatki  bieżące – 88.542,58 zł, w tym: dotacje – 50.148,50 zł, 
świadczenia na rzecz osób fizycznych – 30.000,00 zł, wydatki 
związane z realizacją zadań statutowych – 8.394,08 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 157.874,92 zł, 

- Wydatki  bieżące – 157.874,92 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 157.874,92 zł 

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 2.876,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 2.876,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 2.876,00 zł 

  

 Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 91.927,00 zł,  

- Wydatki  bieżące – 91.927,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 91.927,00 zł 

  

 Rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych 

 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 

4.454,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 4.454,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 4.454,00 zł 

  

      

f) Dział 852 Pomoc Społeczna   

 Rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia o kwotę 9.800,00 zł,  

- Wydatki  bieżące – 9.800,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 9.800,00 zł 

  

      

g) Dział 853 - Pozostał zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 35.353,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 35.353,00 zł, w tym : dotacje – 35.000,00 zł, 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 353,00 zł 

  

      

h) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  

 Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 2.500,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 2.500,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 2.500,00 zł 

  

      



7 
 

i) Dział 926 - Kultura fizyczna   

  Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 6.150,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 6.150,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz 
osób fizycznych – 6.150,00 zł, 

  

      

6) zwiększa się wydatki:    

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 28.667,57 zł, 

- Wydatki bieżące – 28.667,57 zł, w tym : wynagrodzenia i składki 
od nich – 8.000,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych – 20.667,57 zł 

  

      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 879.516,53 zł, 

- Wydatki bieżące – 872.516,53 zł, w tym : świadczenia na rzecz 
osób fizycznych – 1.356,00 zł, wynagrodzenia i składki od nich – 
833.412,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 
37.748,53 zł 
- Wydatki majątkowe – 7.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80104 Przedszkola o kwotę 77.911,20 zł, 

- Wydatki  bieżące – 77.911,20 zł, w tym: dotacje – 33.000,00 zł, 
wynagrodzenia i składki od nich – 42.320,00 zł, wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 2.591,20 zł 

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 415.453,00 zł,  

- Wydatki  bieżące – 415.453,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 
składki od nich – 393.301,00 zł, wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych – 22.152,00 zł 

  

 Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 126.801,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 126.801,00 zł, w tym :wynagrodzenia i 
składki od nich – 126.801,00 zł 

  

 Rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

88.592,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 88.592,00 zł, w tym :wynagrodzenia i składki 
od nich – 88.592,00 zł 

  

 Rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

83.509,00 zł, 



8 
 

oraz szkołach artystycznych 

- Wydatki bieżące – 83.509,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 83.509,00 zł 

  

      

c) Dział 852 Pomoc Społeczna   

 Rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia o kwotę 9.863,43 zł, 

- Wydatki  bieżące – 63,43 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 63,43 zł 
- Wydatki majątkowe – 9.800,00 zł  

  

      

d) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 131.720,00 zł,  

- Wydatki  bieżące – 131.720,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 
składki od nich – 129.220,00 zł, wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych – 2.500,00 zł 

  

      

e) Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85401 Świetlice szkolne o kwotę 84.036,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 84.036,00 zł, w tym :wynagrodzenia i składki 
od nich – 82.648,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych – 1.388,00 zł 

  

 Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 4.800,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 4.800,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 4.800,00 zł 

  

   

f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  

 Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 2.500,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 2.500,00 zł, w tym : dotacje – 2.500,00 zł   

 Rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę 10.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym : dotacje – 10.000,00 zł   

      
g) Dział 926 - Kultura fizyczna   
  Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 6.150,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 6.150,00 zł   
      

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 
wskazanej w ust.1: 

1) Zmniejsza się wydatki:    
a) Dział 801 - Oświata i wychowanie   



9 
 

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 776,00 zł, 
- Wydatki  bieżące – 776,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od 
nich  - 776,00 zł 

  

      
2) Zwiększa się wydatki:    

a) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 776,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 776,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od 
nich  - 776,00 zł 

  

      
 

3. Dokonuje  się   następujących  zmian w Załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 

kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2015 roku: 

a) W pkt I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 

10.000,00 zł dotację dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na realizację zadań gminy w zakresie 

działalności kulturalnej (Dział 921, rozdz.92116 § 2480),  

b) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 

148,50 zł dotację dla Publicznego Zespołu Przedszkolno-Szkolnego z nauczaniem języka 

mniejszości narodowej w Kędzierzynie-Koźlu (Dział 801, rozdz.80101 § 2830), 

c) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 

50.000,00 zł dotację dla publicznej jednostki systemu  oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną (Dział 801, 

rozdz.80101 § 2590), 

d) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 

33.000,00 zł dotację dla publicznej jednostki systemu  oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną (Dział 801, 

rozdz.80104 § 2590), 

e) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 

35.000,00 zł dotację na prowadzenie żłobków niepublicznych w Kędzierzynie-Koźlu (Dział 

853, rozdz.85305 § 2580), 

f) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 

2.500,00 zł dotację celową na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego (Dział 921, rozdz.92105 § 2360). 

 



10 
 

4. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań  

inwestycyjnych    planowanych do realizacji w roku 2015r.”  do uchwały wskazanej w 

ust. 1: 

1) Wprowadza się wydatki na zadania inwestycyjne: 

a) pn. „Zakup klimatyzatorów” na kwotę 9.800,00 zł (Dział 852, rozdz.85203) – ŚDS 

„Promyczek”, 

b) pn.”Zakup obieraczki dla ZSM nr 1” na kwotę 7.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80101) – 

Zespół Szkół Miejskich nr 1,  

c) pn. „Zakup pieca gazowego – Hala Sportowa przy Al. Jana Pawła II 29” na kwotę 

6.150,00 zł (Dział 926, rozdz.92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

2) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 
a) pn. „Przebudowa i rozbudowa ul. Kozielskiej” o kwotę 600.000,00 zł (Dział 600, 

rozdz.60016) – Urząd Miasta, 

   
§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
  
 
 


